
 1 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ GRANTOVÉ RADY UNIVERZITY DNE 6. 3. 2025 
 

Přítomni: 
prof. MUDr. Vladimír Komárek, CSc. 
prof. PhDr. Jiří Pokorný, CSc. 
prof. PhDr. Tomáš Havránek, CSc. 
Doc. RNDr. Zdeněk Drozd, Ph.D. 
Doc. RNDr. Michal Vinkler, Ph.D. 
Doc. MUDr. Petr Bušek, Ph.D. 
prof. MUDr. Jakub Suchánek, Ph.D. 
 
Mgr. Karolina Boňková, Mgr. Kateřina Michlová, Šárka Mrkvičková 
Petr Nohel, Ph.D. 
 
Omluven: prof. Höschl 
 
Zasedání proběhlo hybridně. 
 
Program: 
1. Zahájení 
2. Závěrečné zprávy SVV za rok 2024 a návrhy nových projektů pro rok 2025 
3. Termíny zasedání Oborových a Grantových rad  
4. Personální záležitosti 
5. 22. kolo soutěže GA UK: přidělení finančních prostředků na pokračující projekty  
6. 22. kolo soutěže GAUK: posouzení a projednání nových návrhů a přidělení finančních prostředků  
7. Další průběh 22. kola 
8. Různé 
 
1) Zahájení  
Prof. Komárek přivítal přítomné a zahájil práci GR.  
 
2) Závěrečné zprávy SVV za rok 2024 a návrhy nových projektů pro rok 2025 
Dr. Nohel informoval přítomné o finančních návrzích a orientačních limitech pro jednotlivé fakulty na 
nové projekty SVV pro rok 2025. Problém po krácení požadovaných finančních prostředků nastal u 
HTF, kdy finanční limit se snížil pod hranici 300 tis. Kč na projekt. Po domluvě s vedením HTF bude 
krácena konference tak, aby finanční prostředky pokryly požadovaný projekt v minimální možné výši 
dle Zásad soutěže. 
Dále byla projednána hodnocení členů GR k závěrečným zprávám projektů SVV za rok 2024 a novým 
návrhům na rok 2025: 
LF2 – neuvádí obhájené kvalifikační práce (diplomové, rigorózní, disertační), prof. Trka konstatuje ve 
svém projektu vznik špičkových publikací, ale žádná z nich ve zprávě není uvedena. 
FF – neuvádí obhájené disertační práce (diplomové, a rigorózní uváděny jsou). 
MFF – prof. Trojánek ve svém návrhu pro rok 2025 uvádí citace prací, které již byly publikovány a 
částečně se překrývají s publikacemi uvedenými v závěrečné zprávě z minulého projektu. 
 
Závěr GR:  
GR souhlasí s rozpočtem na nové projekty SVV dle limitů a rozdělením finančních prostředků u 
projektu a konference HTF. 
Dr. Nohel osloví ty fakulty, kde členové GR shledali pochybení v závěrečných a nových zprávách 
projektů, seznámí je se závěry a požádá o doplnění. 
 
 



 2 

3) Termíny zasedání Oborových a Grantových rad  
Kancelář GAUK předložila návrhy termínů: 

• GR: námitky 

• 3. OR: závěrečné zprávy: předběžně zarezervována Zelená posluchárna 21. - 23. 5. 2025 

• GR: závěrečné zprávy, nominace na Cenu GR, nominace na cenu pro oponenty, nominace do 
OR a GR 

• GR: prezentace nominovaných na Cenu GR 
Závěr GR: 
GR stanovila tyto termíny: 

• GR: námitky: 10. 4. 2025, 12. hod, online 

• 3. OR: A 21. 5. 10 hod., B 22. 5. 10 hod., C 21. 5., 13 hod., vždy Zelená posluchárna 

• GR: závěrečné zprávy, nominace na Cenu GR, nominace na cenu pro oponenty, nominace 
do OR a GR: 28. 5. 11 – 13 Malá aula 

• GR: prezentace nominovaných na Cenu GR – bude stanoveno 
 
4) Personální záležitosti 
Prof. Komárek informoval o aktuálním stavu členství v OR, GR a DR: 

a. Oborové rady: 
Obměna OR se uskuteční ke konci tohoto kola soutěže GA UK.  
K 31. 8. 2025 končí v sekci A 30 zpravodajů, v sekci B 16 a v sekci C 14 (+ doplnit za rezignace). 
4 vedoucím skupin končí funkční období v OR, 1 funkční období ve funkci vedoucího (v OR pokračuje 
ještě rok). Příloha Vedoucí skupin.  
Kancelář navrhuje stejný postup, jako v minulých letech: 
Zpravodajové, kteří působí v OR tři roky, budou osloveni, zda budou ochotni pokračovat i v dalším 
tříletém období.  
U zpravodajů, kterým končí 2. funkční období, bude zapotřebí požádat fakulty o nominaci nových 
zpravodajů.  
Vedoucí, kteří působí v OR od roku 2019, oslovíme, zda chtějí pokračovat, ostatní budou požádáni o 
doporučení na nové vedoucí ze skupiny.  

b. Grantová rada: 

• K 31. 08. 2025 končí funkční období v OR a v GR: prof. Pokorný, doc. Drozd, doc. Vinkler, prof. 
Suchánek. Příloha Grantová rada, Vedoucí skupin. 

• K 30. 09. 2025 končí funkční období prof. Komárkovi 
c. Dozorčí rada: 

Prof. Höschl se zdravotních důvodů rezignuje na členství v DR. VR musí navrhnout nového člena, JM 
rektorka pak vybrat nového předsedu ze členů za VR a AS. 
Závěr GR:  
a) Zpravodajové, kteří působí v OR tři roky, budou osloveni, zda budou ochotni pokračovat i 
v dalším tříletém období.  
U zpravodajů, kterým končí 2. funkční období, bude zapotřebí požádat fakulty o nominaci nových 
zpravodajů.  
Vedoucí, kteří působí v OR od roku 2019, oslovíme, zda chtějí pokračovat, ostatní budou požádáni 
o doporučení na nové vedoucí ze skupiny.  
b) bude dořešeno 
c) GR vzala rezignaci prof. Höschla na vědomí.  
 
 
 
 
 
 



 3 

5) 22. kolo soutěže GA UK: přidělení finančních prostředků na pokračující projekty 
Hodnoceno bylo 487 žádostí o pokračování.  
Oborovými radami bylo doporučeno k pokračování 485 žádostí za 112.755.000,- Kč.  
2 žádosti o pokračování byly Oborovou radou A ukončeny (104223 INF: Finance nebyly využity 
korektně, bez relevantních výstupů a 286223 SP: Finance nebyly využity korektně, změna cílů 
projektu). Hodnocení zpravodaje v příloze. 
Finanční požadavky nebyly plošně kráceny. Finance byly kráceny u projektů, jejichž řešitelé 
nedostatečně zdůvodnili požadované finance či z důvodu nekorektního řešení projektu. 
 

Sekce Počet podaných žádostí Doporučeno zpravodajem Doporučeno OR Přidělené finance 

Sekce A 132 130 130 23 825 000,- 

Sekce B 246 246 246 60 777 000,- 

Sekce C 109 109 109 28 153 000,- 

Celkem 487 485 485 112 755 000,- 

 
Na dnešní GR je nutné projednat doporučení za OR a zkrátit finance u projektů, které případně 
aplikace označí, že přesahují finanční limity dle pravidel. 
Závěr GR: 
GR projednala návrhy oborových rad ze dne 25. 2. a 3. 3. 2025 na přidělení finančních prostředků 
ve 22. kole soutěže GA UK. Projekty, navržené zpravodaji a Oborovou radou A k ukončení, 
doporučila k financování (P), ale s krácením 50 %.  
 
6)  22. kolo soutěže GAUK: posouzení a projednání nových návrhů a přidělení finančních 
prostředků 
Podáno bylo 818 projektů za 192.041.000,- Kč (do sekce A 265 za 51.681.000,- Kč, do sekce B 374 za 

92.545.000,- Kč a do sekce C 179 za 47.815.000,- Kč). Finanční požadavky nebyly kráceny plošně. 

Projekty byly kráceny individuálně, pokud jejich požadavky byly nedostatečně zdůvodněny či dle 

názoru zpravodaje byly nadsazené či nezpůsobilé. 

Závěr GR: 

GR projednala návrhy oborových rad ze dne 25. 2. a 3. 3. 2025 na přidělení finančních prostředků 

ve 22. kole soutěže GA UK. V případě sekce C, skupiny C2, rozhodla o financování 8 projektů KP.  

 

Úspěšnost jednotlivých sekcí po jednání GR: 

Sekce Úspěšnost sekce  

A 32,3 % 

B 32,2 % 

C 31,3 % 

Celkem  32,0 % 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

7)    Další průběh 22. kola 

a) V případě schválení návrhů GR vedením UK na KR 17. 3. 2025 budou vyhlášeny oficiální výsledky 

soutěže GA UK dne 18. 3. 2025; výsledky soutěže budou zveřejněny na www stránkách GA UK; 

bude informován EO RUK, aby bylo možno zahájit financování vybraných nových i pokračujících 

projektů. 

b) Příprava smluv k nově přijatým projektům a k pokračujícím projektům.  U smluv s řešiteli dojde 

k úpravě vzhledem k úpravě Stipendijního řádu: v Čl. 3 přibyl nový odstavec 5, kde se praví, že 

„Stipendia budou vyplácena každý měsíc.“ 

c) Zaslání e-mailu oponentům grantových projektů s odkazem na přístup do webové aplikace GA 

UK, kde se mohou seznámit s posudky ostatních posuzovatelů (březen). 

d) Termín podání závěrečných zpráv projektů je 15. 4. 2025.  Zpravodajům budou projekty 

zpřístupněny po kontrole GA UK.  

e) Cena Grantové rady GA UK 

f) Kancelář GA UK zajistí podklady pro obměnu OR a vypraví žádosti o nové kandidáty na fakulty a 

pro doplnění DR. 

g) Návrh na nominaci nejlepšího oponenta 

Závěr GR: 

a) GR vzala informaci na vědomí. 

b) GR doporučuje nahradit formulaci ve smlouvě na: „Stipendia budou vyplácena zpravidla každý 

měsíc“. 

c)-f) GR vzala informaci na vědomí. 

g) GR rozhodla nominovat nejlepšího oponenta každé 3 roky. 

8) Různé:  
a) Podněty z OR 

• Je placená AI uznatelným nákladem? Studentům dostupný program od UK je dle zpravodajů 
na nižší úrovni, než např. často požadovaný, ale placený Chatbot. 

• Chybí některé odbornosti v registru oponentů. Registr může doplnit pouze referent GA UK 
nebo zpravodaj. Kancelář může registr doplnit, je však nutné, aby již obdržela vytipované 
odborníky s uvedením specializace. 

• OR B navrhuje, aby oponenti vpisovali v rámci jednotlivých otázek oponentury body, např. na 
škále 0 – 10 

• Do instrukcí pro navrhovatele/řešitele jasněji formulovat, že návaznost se týká i 
navrhovaných projektů. 

• Fixní částka pro vedoucího projektu (včetně nuly) 

• Vyhotovit výstup, kolik bylo zahraničních oponentů 

• Do tabulky řešitelského kolektivu uvést informaci o hodnocení projektů, kde byl dotyčný 
vedoucím v minulosti. Nyní musí zpravodaj rozkliknout „i“. 

• Do instrukcí pro navrhovatele/řešitele jasněji formulovat, že poster je z pohledu výsledků GA 
UK publikací, která musí obsahovat dedikaci a afiliaci 

• Návrh na zrušení interdisciplinarity (praxe s oponenty z různých oborů by zůstala zachována, 
ale jako kolonka by bylo zrušeno, tj. jako dříve před zavedením označení interdisciplinarity 
kolonkou v aplikaci) 

b) Oponentům bude zaslán e-mail s připomenutím, aby si zažádali o odměnu za posudek. 
c) Kancelář GA UK upozorňuje, že je nutné, aby nebyla 2. OR ukončena dříve, než je práce 

s projekty hotova. Pokud se umožní zpravodajům, aby práci uzavřeli po zasedání, je nutné 
následnou GR plánovat s týdenním odstupem od OR. 

d) Aplikace GA UK 



 5 

 
Závěr GR: 

a) Podněty z OR 

• Je placená AI uznatelným nákladem? Studentům dostupný program od UK je dle zpravodajů 
na nižší úrovni, než např. často požadovaný, ale placený Chatbot. – GR rozhodla, že se bude 
posuzovat individuálně jako v případě jiných programů a výpočetní techniky 

• Chybí některé odbornosti v registru oponentů. Registr může doplnit pouze referent GA UK 
nebo zpravodaj. Kancelář může registr doplnit, je však nutné, aby již obdržela vytipované 
odborníky s uvedením specializace.  

• OR B navrhuje, aby oponenti vpisovali v rámci jednotlivých otázek oponentury body, např. na 
škále 0 – 10. Není možné uskutečnit, musela by proběhnout změna v aplikaci, což není 
možné.  

• Do instrukcí pro navrhovatele/řešitele jasněji formulovat, že návaznost se týká i 
navrhovaných projektů. – GR souhlasí, UVT upraví informace v aplikaci 

• Fixní částka pro vedoucího projektu (včetně nuly) – GR rozhodla, že odměna pro vedoucí 
projektu by měla být max. 10 % stipendia řešitele. 

• Vyhotovit výstup, kolik bylo zahraničních oponentů 

• Do tabulky řešitelského kolektivu uvést informaci o hodnocení projektů, kde byl dotyčný 
vedoucím v minulosti. Nyní musí zpravodaj rozkliknout „i“. – pokud to bude možné, 
doporučuje GR formu tabulky 

• Do instrukcí pro navrhovatele/řešitele jasněji formulovat, že poster je z pohledu výsledků GA 
UK publikací, která musí obsahovat dedikaci a afiliaci – GR souhlasí 

• Návrh na zrušení interdisciplinarity (praxe s oponenty z různých oborů by zůstala zachována, 
ale jako kolonka by bylo zrušeno, tj. jako dříve před zavedením označení interdisciplinarity 
kolonkou v aplikaci) - GR doporučuje interdisciplinaritu zrušit 

b) Oponentům bude zaslán e-mail s připomenutím, aby si zažádali o odměnu za posudek – GR vzala 
informaci na vědomí. 

c) Kancelář GA UK upozorňuje, že je nutné, aby nebyla 2. OR ukončena dříve, než je práce 
s projekty hotova. Pokud se umožní zpravodajům, aby práci uzavřeli po zasedání, je nutné 
následnou GR plánovat s týdenním odstupem od OR. – GR vzala informaci na vědomí. 

d) Aplikace GA UK – Mgr. Boňková a dr. Nohel informoval o nemožnosti dalších změn.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Šárka Mrkvičková 
Schválil: prof. Vladimír Komárek 


